
Comune di Salvirola
Provincia di Cremona

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR)
C.F. e P.IVA  00323960195

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171)
COPIA

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO. - n° 84 del 30-09-2021

OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNI 2021-2022

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO

Richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 23.12.2019 di costituzione
definitiva del Fondo 2019/2020 nella quale è stato determinato l’importo del Fondo consolidato anno
2017 in  € 18.676,41 che ai sensi dell’art.67 co.1 CCNL 21/5/2018 ultimo paragrafo, resta confermato
con le stesse caratteristiche anche per gli anni successivi.

Considerato che in relazione all’annualità 2021 il CCNL 2016-2018 prevede specifiche voci di
alimentazione delle risorse decentrate, e in particolare:
 - art.67 comma 2 lett.a): incremento di €83,20 per ogni dipendente in servizio al 31/12/2015 dal 2019 e
anni successivi,
 - art.67 comma 2 lett.b): differenze tra gli incrementi contrattuali riconosciuti alle posizioni
economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi riconosciuti alle posizioni iniziali,
 - art.67 comma 2l lett.c) -  parte stabile e 67comma 3 lett.d – parte variabile: incremento pari alla
R.I.A. non più corrisposta al personale cessato dal servizio;

Rilevato pertanto che si rende necessario approvare in via provvisoria il Fondo risorse decentrate per
l’anno 2021/2022, al fine di legittimare l’erogazione delle voci di salario accessorio  con periodicità
mensile, dando atto che  le  risorse così  determinate come da,allegato A)  Calcolo fondo risorse
decentrate 2021, allegato al presente provvedimento si riferiscono esclusivamente alle voci indicate
dall’art.67 del  C.C.N.L.del 21/5/2018 che non  sono soggette a valutazioni discrezionali da parte
dell’Amministrazione;

Visto il comma 7 del medesimo art.67, ai sensi del quale “la quantificazione del Fondo delle risorse
decentrate e di quelle destinate agli incarichi di posizione organizzativa, di cui all’art.15, comma 5,
deve comunque avvenire, complessivamente, nel rispetto dell’art.23, comma 2 del D.Lgs.n.75/2017”;

Accertata la disponibilità dei fondi;

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi”;

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 9 del 02.12.2019 si è provveduto all’individuazione del
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni.

Visto il D.Lgs.30 marzo 2001,n.165, recante“ Norme  generali  sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”,e successive modificazioni;



Visto il D.Lgs.18 agosto2000, n.267,recante“Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli enti
locali”
e successive modificazioni;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, di determinare il Fondo risorse decentrate per gli anni  2021/20221.
,per complessivi euro 15.638,50 come da allegato A),  allegato al presente atto che costituisce parte
sostanziale ed integrante  della presente determinazione;
di rinviare a successivo atto la eventuale rideterminazione del fondo qualora vi siano novità2.
legislative circolari interpretative, e/o nuove disposizioni contrattuali al momento non conosciute;
di dare atto che gli importi delle risorse integrative per le annualità  2021/2022 non superano gli3.
importi previsti nella costituzione del fondo dell’anno 2016, ai sensi dell’art.23, comma 2., del
d.lgs.75/2017 e che gli importi previsti saranno assunti nei limiti degli stanziamenti di competenza
del bilancio di previsione 2021–2023, precisando che alla sottoscrizione definitiva del contratto
decentrato integrativo  per l’anno 2021 entro il 31 dicembre del corrente anno, l’obbligazione
giuridica risulterà perfezionata ai fini dell’esigibilità della spesa e con conseguente attivazione del
Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente per le risorse stanziate e non impegnate
nell’esercizio 2021;
di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU aziendali.4.
Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento di costituzione del fondo per l’anno5.
2021 sul sito istituzionale dell’ente nella sezione trasparenza–personale– contrattazione
integrativa, ai sensi dell’art.21, co.2, del d.lgs.33/2013 e ss.mm.ii.;

             Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO
                                     F.to  Raffaella Palamara



UFFICIO SEGRETERIA

Vista la determinazione n° 84 del 30-09-2021 a firma del Responsabile del SERVIZIO
FINANZIARIO;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg.
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69)

Salvirola, lì 25-10-2021………………..

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato
F.to  Angela Stroppa F.to  Angela Stroppa


